
U C H W A Ł A

SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 9 listopada 2006 r.

w sprawie ustawy o opłacie skarbowej

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu

18 października 2006 r. ustawy o opłacie skarbowej, wprowadza do jej tekstu następujące

poprawki:

1) w art. 5:

a) w ust. 1 wyrazy "albo jeżeli osoby te lub jednostki składają dokument, o którym

mowa w art. 1 ust. 1 pkt 2" zastępuje się wyrazami "a w przypadku złożenia

dokumentu, o którym mowa w art. 1 ust. 1 pkt 2 - na mocodawcy, pełnomocniku,

przedsiębiorcy lub prokurencie",

b) w ust. 2 wyrazy "albo wspólnie składają dokument, o którym mowa w art. 1 ust. 1

pkt 2" zastępuje się wyrazami ", a w przypadku złożenia dokumentu, o którym

mowa w art. 1 ust. 1 pkt 2 - na mocodawcy i pełnomocniku lub przedsiębiorcy

i prokurencie";

2) w art. 7 w pkt 4 skreśla się wyrazy ", bądź składają dokumenty";

3) w art. 11 w ust. 1 po wyrazach "a także" dodaje się wyrazy "od zaświadczeń, o

których mowa w art. 2 ust. 2, użytych w prowadzonych przez te organy lub podmioty

postępowaniach oraz od";
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4) w art. 11:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

"1a. Sądy przekazują organowi podatkowemu właściwemu w sprawie opłaty

skarbowej zbiorczą informację o przypadkach nieuiszczenia należnej opłaty

skarbowej od złożonych w sądzie dokumentów stwierdzających udzielenie

pełnomocnictwa lub prokury oraz ich odpisów, wypisów lub kopii.",

b) w ust. 2 po wyrazach "ust. 1" dodaje się wyrazy "i 1a";

5) w załączniku do ustawy w części III w ust. 44 w kolumnie 4:

a) pkt 6 otrzymuje brzmienie:

"6) zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów",

b) skreśla się pkt 14.

WICEMARSZAŁEK SENATU

Maciej PŁAŻYŃSKI
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U Z A S A D N I E N I E

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 8 i 9 listopada 2006 r. ustawy o opłacie

skarbowej, Senat proponuje wprowadzenie do jej tekstu 5 poprawek.

W celu usunięcia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych poprawką nr 1

doprecyzowano krąg podmiotów zobowiązanych do uiszczenia opłaty skarbowej od

dokumentów stwierdzających ustanowienie pełnomocnictwa lub prokury.

Przyjmując poprawki nr 3 i 4 Senat odniósł się do przepisu określającego obowiązek

przekazywania wójtom, burmistrzom i prezydentom miast informacji o przypadkach

nieuiszczenia opłaty skarbowej. Zdaniem Izby, zakres informacji przekazywanych organowi

podatkowemu powinien zostać poszerzony o informacje dotyczące nieuiszczonych opłat

skarbowych od zaświadczeń użytych w sprawach innych niż sprawy, dla których zostały one

wydane. Senatorowie uznali również za zasadne – ze względu na potrzebę zapewnienia

kompletności informacji o nieuiszczonych opłatach skarbowych - zobowiązanie sądów do

przekazywania danych o złożonych w nich dokumentach stwierdzających udzielenie

pełnomocnictwa lub prokury, od których nie zapłacono opłaty skarbowej.

Poprawka nr 3 usuwa zbędne wyrazy – dokumenty stwierdzające ustanowienie

pełnomocnictw, wystawione przez organizacje pożytku publicznego korzystają ze zwolnienia

w załączniku do ustawy (część IV kolumna 4 pkt 4), więc zbędne jest formułowanie

wyłączenia w tym zakresie w art. 7 pkt 4.

Poprawką nr 5 uporządkowano zwolnienia od opłaty skarbowej zawarte

w załączniku do ustawy w zakresie zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów, gdyż zwolnienia

te były dotychczas zawarte w dwóch miejscach załącznika do ustawy (w części III ust. 44

kolumnie 4 pkt 6 i 14); zdecydowano również, że zwolnienie od opłaty skarbowej powinno

przysługiwać bez względu na przyczynę usunięcia drzew lub krzewów, dla którego zostało

wydane zezwolenie.


